
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

XVI  N IEDZIELA ZWYKŁA /A/ 
Świat domaga się od chrześcijan aktywności. Mówi o konieczności prowadzenia róż-

nego rodzaju dzieł miłosierdzia, o przedszkolach i szkołach, o domach pomocy spo-
łecznej. Stąd rodzi się często stwierdzenie, że chrześcijanie tracą czas na modlitwę, 
tracą pieniądze na kościoły i ich wystrój, tracą siły na liturgię i adorację. A wiara prze-
cież bez modlitwy usycha i staje się martwa, jak kwiat bez wody. Chrześcijanin, wbrew 
przekonaniom panującym we współczesnym świecie, ma być przede wszystkim czło-
wiekiem głębokiej modlitwy. Z tego dopiero wypływa gotowość do działania i aktyw-
ności. 

Dzisiejsza liturgia, zachęca nas na nowo do tego, abyśmy uczyli się żyć modlitwą; 
byśmy stawali się świątynią Ducha Świętego, w której nieustannie rozbrzmiewa mo-
dlitwa. Św. Paweł doskonale zdaje sobie sprawę, że modlitwa nie jest dziełem prostym. 
Ale wtedy „[…] sam Duch przyczynia się za nami w błaganiach, których nie można 
wyrazić słowami” (Rz 8,26). Nie musimy obawiać się niedoskonałości naszych mo-
dlitw, gdyż Duch Boży, który mieszka w naszych sercach, sam wstawia się za nami. 
On uświęca trud naszej modlitwy i włącza ją w odwieczną modlitwę Syna Bożego. 

Ludzie szukający Boga tęsknią za modlitwą. Kiedy uciekamy od modlitwy, zanie-
dbujemy ją, to pragnienie modlitwy łatwo oddala się od nas. Jej zaniedbywanie rodzi 
opór i niechęć wobec niej. Im chętniej angażujemy się w modlitwę, tym szybciej top-
nieje opór i doświadczamy wewnętrznego zainteresowania sprawami duchowymi. 

W życiu modlitwy pojawiają się również przeszkody. Co może być taką przeszkodą? 
Spójrzmy krótko na trzy z nich. Pierwsze z nich to dobrze znana „dewocja”, czyli za-
mykanie Boga w uczuciowości. Nie ma uczuć, to nie ma Boga. Nie modlę się, bo nic 
nie czuję. Drugie zagrożenie to „dziwactwo”. Czy mam się więc udziwnić? Nie, mam 
stać się tym, kim Pan Bóg chce, żebym był. Trzecie zagrożenie – „pycha duchowa”. 
Ja się modlę, mam swój schemat! Wobec tego jestem lepszy. Nie daj Boże, żeby ktoś 
skrytykował taką pobożność, bo wtedy zainteresowany wybucha jak wulkan. A pycha 
jest najlepszą drogą do szatana, który rozwija i podsuwa myśli: „Patrz, jesteś lepszy… 
Nie daj się!”. 

Poznając drogi modlitwy konieczne jest, abyśmy znaleźli własną drogę i pozostali 
jej wierni. Dzięki temu modlitwa stanie się dla nas źródłem dobrych pragnień i mocą 
w czasie ich realizacji.        ks. Leszek Smoliński
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NIEDZIELA - 23.07.2023 - XVI Niedziela Zwykła 
8:30 – za + Krystynę Ciechańską w dniu imienin 
10:30 - 1. do Anioła Stróża w intencji Kingi Alicji Mazur z okazji 1. rocznicy urodzin, 

z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławień-
stwo oraz za siostrę Martę, Rodziców i Rodziców Chrzestnych 
2. za + Romana Józek w 30. dzień po śmierci 

 

PONIEDZIAŁEK – 24.07.2023 - wspomnienie św. Kingi, dziewicy 
18:00 - za ++ rodziców Annę i Franciszka Pielenga, ++ rodzeństwo, szwagra, bratową 

i dziadków 
 

WTOREK - 25.07.2023 - święto św. Jakuba, Apostoła 
18:00 – za ++ Weronikę i Edmunda Szmaglińskich, za ++ krewnych z obu stron 
 

ŚRODA - 26.07.2023 - uroczystość św. Anny, głównej patronki diecezji 
18:00 – za + brata Norberta Mazur 
 

CZWARTEK - 27.07.2023 - wspomnienie św. Joachima 
18:00 – za + Heinza Waliczek w 6. rocznicę śmierci 
 

PIĄTEK - 28.07.2023 
18:00 – za + Wiktorię Joniec i ++ z rodziny o radość życia wiecznego 
 

SOBOTA - 29.07.2023 - wspomnienie św. Marty, Marii i Łazarza 
15:00 - do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem św. Jadwigi, z podziękowaniem 

za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo w intencji 
rodziny Sklorz oraz do Anioła Stróża za roczne dziecko Jakuba Józefa 
Sklorz 

18:00 - za + męża Hieronima Makowskiego w 9. rocznicę śmierci o radość życia wiecz-
nego 

 

NIEDZIELA - 30.07.2023 - XVII Niedziela Zwykła 
8:30 – wolna intencja 
10:30 - za + ojca Gerharda Smolka w rocznicę śmierci, + żonę Marię i ich ++ rodziców, 

rodzeństwo i + zięcia Damiana 
 

PONIEDZIAŁEK – 31.07.2023 - wspomnienie św. Ignacego z Loyoli, kapłana 
18:00 - za ++ Annę, Józefa, Piotra Szaforz i ++ z rodziny Szaforz i Kleinszrot 
 

WTOREK - 01.08.2023 - wspomnienie św. Alfonsa Liguoriego, biskupa 
18:00 – za + Apolonię Lazik o radość życia wiecznego 

ŚRODA - 02.08.2023 
18:00 – za + Alojzego Kulik oraz za ++ rodziców i teściów o radość życia wiecznego 
 

CZWARTEK - 03.08.2023 - I Czwartek miesiąca 
17:00 - Godzina Święta 
18:00 – za + księdza Bernarda Kotulę o radość życia wiecznego 
 

 

Porządek Mszy Świętych 23.07. – 30.07.2023 
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PIĄTEK - 04.08.2023 - I Piątek miesiąca 
18:00 – za żyjących i zmarłych czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

- Nabożeństwo do NSPJ 
 

SOBOTA - 05.08.2023 - I Sobota miesiąca 
8:00 - za żyjących i zmarłych czcicieli Niepokalanego Serca NMP i członków Róż 

Żywego Różańca 
18:00 - za + męża Franciszka Piechota, ++ rodziców Mariana i Erykę Rusek, ++ ro-

dzeństwo Teresę, Ryszarda, Jana, + chrześniaka Krzysztofa, ++ z rodziny Ru-
sek, Dorman, Piechota i za dusze w czyśćcu cierpiąca 

 

NIEDZIELA - 06.08.2023 - święto Przemienienia Pańskiego 
8:30 – za + Reginę Wowro w dzień urodzin o radość życia wiecznego 
10:30 - 1. z okazji 40. rocznicy ślubu Urszuli i Henryka Okos z podziękowaniem 

za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę i błogosławieństwo Boże 
oraz w intencji Córki z rodziną 

2. za + Gerharda Kornek w rocznicę śmierci 
 

PONIEDZIAŁEK – 07.08.2023 
18:00 - za ++ Antoninę i Konrada Cioska, + wnuka Andrzeja, + zięcia Huberta, 

++ Jana i Emmę Moj, ++ Marię i Ericha Kiełbasa 
 

WTOREK - 08.008.2023 - wspomnienie św. Dominka 
18:00 – za + Małgorzatę Świerc w 30. dzień po śmierci 
 

ŚRODA - 09.08.2023 - święto św. Teresy Benedykty od Krzyża, dziewicy i męczennicy 
18:00 – za dzieci o dary Ducha Św. i potrzebne łaski 
 

CZWARTEK - 10.08.2023 - święto św. Wawrzyńca, diakona i męczennika 
18:00 – wolna intencja 
 

PIĄTEK - 11.08.2023 - wspomnienie św. Klary 
18:00 – w intencji rodziny Nolepa o potrzebne łaski i opiekę Opatrzności Bożej 
 

SOBOTA - 12.08.2023 
18:00 - za + Helgę Hein w I rocznicę śmierci, ++ rodziców i teściów o radość życia 

wiecznego 
 

NIEDZIELA - 13.08.2023 - XIX Niedziela Zwykła 
8:30 – za + Alojzego Bieniek, + żonę Hildegardę, za ++ rodziców i + Jana Mróz 
10:30 - 1. za + męża Jana Morcinek i jego + ojca Rocha o radość życia wiecznego 

2. za ++ Beatę Suchanek i Izoldę Schneider w rocznicę śmierci, za + Kornelię 
Kondziela, ++ dziadków Suchanek i Winkler oraz za dusze w czyśćcu cierpiące 

 
 
 

 

¨ Kancelaria parafialna – w sprawach pilnych, proszę podejść do zakrystii po Mszy św. 
¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17:30, a w niedzielę na pół 

godziny przed Mszami św. 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
• ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

¨ Modlitwa za kierowców i poświęcenie pojazdów w naszej parafii - sobotę (22.07) i nie-
dzielę (23.07.) po każdej Mszy św. 

¨ Rekolekcje i pielgrzymka osób niesłyszących na Górze św. Anny - doroczne rekolekcje 
i pielgrzymka osób niesłyszących odbędą się w dniach 3-6 sierpnia na Górze Świętej Anny. 
Rozpoczęcie w czwartek o godz. 18.00 wspólną kolacją, a zakończenie w niedzielę o godz. 
13.00 obiadem. 

¨ Pielgrzymka Motocyklistów na Górę św. Anny - w niedzielę (6.08.) na Górze św. Anny 
odbędzie się 21. Międzynarodowa Pielgrzymka Motocyklistów. Jej centralnym punktem bę-
dzie Msza św. sprawowana o godz. 11.30 w Grocie Lurdzkiej pod przewodnictwem bp Wal-
demara Musioła. 

¨ Zbiórka zużytego sprzętu RTV i AGD - we wtorek 8.08. - odbiór 9.08. do godz. 15:00. 
¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Anto-

niego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. W niedzielę 
(16.07.) kolekta wyniosła: 1872 zł. Bóg zapłać ze wszystkie ofiary! 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, 
za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z ul. Sportowa. 

¨ Zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego: 
- 29.07. osoby z ul. Ciołkowskiego i Geodetów; 
- 05.08. osoby z ul. Miodowej, Żeglarskiej i Grenadierów; 
- 12.08. osoby z ul. Świętokrzyskiej, Małgorzaty i Kosynierów. 

 

 
 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 
 


